

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warecka 7 - Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.G. w Warszawie Nr. 39.129
Pocztowa Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa I Kartofka N. 110

Warunki prenumeraty, w Krakowie z odnośnieniem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 6.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 50, zwykłego gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwanie i załatwianie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne a 80 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwykłych 6-tło spalwowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Dalsze losy Republiki Czechosłowackiej

Chamberlain gwarantuje Hitlerowi, że otrzyma Sudety bez walki



CHAMBERLAIN.

Jak donosi PAT, z Londynu: Premier angielski Chamberlain o-

głosił we wtorek nad ranem po mowie kanclerza Hitlera następujące oświadczenie:

„Przeżyłbym przemówienie niemieckiego kanclerza i wdzięczny jestem za wzmiątki dotyczące moich wysiłków, gdyż wy daje mi się rzeczą nie do pomyślenia, aby narody europejskie, które nie chcą ze sobą wojować, zostały pogrążone w krwawym zmaganiu się z racji sprawy, co do której już w znacznym stopniu osiągnięto porozumienie. Oczywiście jest, że kanclerz nie posiada zaufania, iż poczynione przyrzeczenia zostaną wykonane. Mówiąc w imię niu Rządu brytyjskiego my uważamy się za moralnie zobowiązanych za dopiłtowanie, aby

przyrzeczenia zostały wykonane uczciwie i aktywnie oraz gotowi jesteśmy zaręczyć, że zostaną one w taki sposób wykonane, o ile rząd niemiecki zgodzi

się na warunki i postanowienia transferu na podstawie dyskusji a nie siły. Ufam, że kanclerz Hitler nie odrzuci tej propozycji, która poczyniona jest w tym sa-

mym przyjaznym duchu, w którym byłem przyjęty w Niemczech i która, gdyby została zaakceptowana, zaspokoiłby Niemce pragnienia połączenia Niemców sudeckich z Rzeszą bez rozlewu krwi w którejkolwiek części Europy.”

i całkowicie, stwarzając dla kanclerza Hitlera nowe możliwości, że postulaty jego zostaną wykonane bez uciekania się do ostentacyjnych środków.

Oświadczenie Chamberlaina powzięte zostało po naradzie z lordem Halifaxem, sir John Simonem i sir Samuelem Hoare.

Churchill o sytuacji

Winston Churchill oświadczył współpracownikowi „Populaire”, na zapytanie, jak ocenia obecną sytuację, następująco: RZĄD ANGIELSKI I FRANCUSKI MIAŁY DO WYBORU MIĘDZY HANBA I WOJNĄ, WYBRAŁY HANBA, I WOJNĘ I TAK MIEĆ BĘDĄ.”

4 miliony ludzi zbiegło do Hiszpanii Republikańskiej



JEDEN Z DOMÓW W BARCELONIE, ZBURZONY PRZEZ BOMBY FASZYSTÓW.

Według danych statystycznych, 1,800,000 osób zbiegło z terytorium faszystów, a 1,200,000 ewakuowano. Obecnie cztery te wzięły do 4 milionów zbiegłych i ewakuowanych. Biorąc pod uwagę to, że przed powstaniem ludność Hiszpanii wynosiła 23,500,000 mieszkańców, z których 12 milionów znalazło w sobie na terytorium republikańskim, wynika z tych obliczeń fakt, że 1/3 Hiszpanów znajduje się obecnie po stronie Rządu republikańskiego.

Nowy protest Polski w Pradze Czeskiej

PAT donosi: Równoległe z protestem, wniesionym za pośrednictwem poselstwa czechosłowackiego w Warszawie, posł R. F. w Pradze otrzymał polecenie złożenia jaknajbardziej kategorycznego i jaknajostrożniejszego protestu z po-

wodu świadomego naruszenia granic Rzeczypospolitej, które znalazło swój wyraz w notorycznych nalotach samolotów czeskich na terytorium polskie w dniach 25 i 26 h. m.

Ostrzeżenie Argentyny

Południowa Ameryka poprze Prez. Roosevelta

Prezydent republiki argentyńskiej Ortiz podobnie jak i prezydent Roosevelt zwrócił się z apelem do kanclerza Hitlera i prezydenta Benesa, w którym występuje jako wyraził opinię państwa południowo - amerykańskich, wzy-

wa ich do pokojowego rozwiązania konfliktu. Jednocześnie prezydent Ortiz wystąpił do prezydenta Roosevelta pismo, w którym wyraża solidarność z zajęciem przez tego ostatniego stanowiskiem.

Na froncie Hankou

Komunikat japoński donosi, że druga linia fortyfikacyjna, przebiegająca przez Cienin, została w wielu miejscach przerwana, wobec czego los Hankou uważać można za przypięcztowany. Linii tej broniły wyborowe dywizje chińskie pod dowództwem gen. Li-Ping-Szengia, który miał nakaz bronienia tych pozycji do ostatniego żołnierza. Oddziały japońskie zdobyły liczne trofea, przede wszystkim wielkie ilości karabinów, naboi i t. p.

Jak donosi agencja japońska „Kokutei”, w wyniku rokowań w Hankou między Kun-Tsan-Szi, a ambasadorem sowieckim Orelskim, ZSSR przyjął zamówienie na dostarczenie Chinom dalszych 100 czołgów, 150 samochodów pancernych, 2000 aut ciężarowych, 500 dział i 3000 karabinów maszynowych.

Straszne katastrofy kolejowe

W NIEMCZECH.

W poniedziałek w późnych godzinach wieczornych na dworcu kolejowym Borken w Westfalii wydarzyła się poważna katastrofa kolejowa, w której straciło życie 11 podróżnych i 4 osoby z obsługi kolejowej, ponadto 5-ciu podróżnych zostało ciężko rannych.

W AUSTRII.

W pobliżu Linzu samochód ciężarowy, przejeżdżając przez przejazd kolejowy stanął na torze. W chwilę później wjechał na ten samochód drugi samochód ciężarowy.

Wkrótce po tym zaś rozbił oba samochody pociąg pospieszny. Jeden z szoferów poniósł śmierć na miejscu.

WE WŁOSZECH.

W katastrofie kolejowej, która wydarzyła się pod Pozzo Reale we Włoszech, 8 osób poniosło śmierć a 20 pasażerów odniosło rany.

W HISPANII.

W odległości 30 km. na zachód od Barcelony zderzyły się dwa pociągi osobowe. Wskutek katastrofy 30 osób zostało zabitych, a ok. 50 jest rannych.

Rząd angielski

dziękuje Rooseveltowi za jego orędzie

Premier Chamberlain wystąpił na ręce amerykańskiego ministra spraw zagranicznych Cordell Hulla telegraficznie podziękowanie prezydentowi Rooseveltowi za jego

apel pokojowy i zapewnił, że Rząd angielski ani na chwilę nie ustanie w swych zabiegach nad zapewnieniem pokojowego rozwiązania kwestii czechosłowackiej.

Sto tysięcy ochotników jugosłowiańskich

Poselstwo czechosłowackie w Batogrodzie otrzymuje codziennie dużą ilość zgłoszeń Jugosłowian, ofiarujących swoją gotowość do

walki o wolność Czechosłowacji. Do tej pory liczba zgłoszeń przekroczyła już 100,000.

Krwawa kronika Palestyny



Z Jerozolimy donoszą: W miejscowości Raotet na drodze z Jerozolimy do Jaffy został zamordowany policjant angielski. W chwili gdy policjant wchodził do komisariatu został on zabity paru strzałami rewolwerowymi, oddanymi z zasadki.

Nasze zdjęcie wykonane z narażeniem życia przez jednego z fotografów angielskich, na terenie krwawych walk w Palestynie przedstawia szkielet arabskiego Aritia Abdul Razeza, wodza wojsowników arabskich, walczących w oddziałach partyzanckich z wojskami brytyjskimi, wraz ze swym najbliższym sztabem.

Na granicy Polski i Czechosłowacji

Rzeka Olza stanowiąca obecną granicę











